LB 779 ecclesiastae, veluti possidere diuitias, splendidius aedificare, vestiri nitidius,
 460 conuiuari lautius, | vino hilarescere, consuetudinem habere cum foeminis; per
 se non sunt crimina, tamen maligno vulgo et ad obtrectandum quam ad
 obtemperandum procliuiori, praebent male suspicandi maleque loquendi
 materiam. Has ob res Paulus non admittit ad episcopi munus, qui, defuncta
 vxore quam ante baptismum duxerat, post baptismum duxerit aliam, non
 quod hic vllum sit crimen aut culpa, sed quod, cum pudicitia summam
 465 auctoritatem conciliet doctori, repetisse coniugium nonnullam incontinentiae
 praebeat suspicionem. Mirum non est, si matrimonium ambit, qui coniugii
 miserias non est expertus, et honesto colore quaerit vxorem, qui liberos et
 haeredes desiderat. Sed quemadmodum ait Comicus:

Improbe Neptunum accusat, qui iterum naufragium facit,

470 ita qui coniugium expertus et susceptis liberis repetit matrimonium, quodam-
 modo profitetur incontinentiam suam, vt periculum sit, ne tertiam aut
 quartam ducat fiatque sine crimine populi iocus et fabula, quandoquidem et
 apud Ethnicos semper male audiit polygamia, aut, si vxor abierit in fastidium,
 ab alienis venetur incontinentiae remedium. Paulus quidem omnibus Christia-
 nis praecipit, vt abstineant ab omni specie mala, quoniam id temporis
 475 Christianorum nouitas ac raritas, velut in theatro collocata, totius orbis oculos
 in se habebat intentos. Itaque tum cuiuslibet Christum profitentis mala vita
 non leue damnum erat Euangelii. Et hodie profecto non leue damnum est,
 christiana religione in tantas redacta angustias, quum Turcae, Mahumetani,
 Iudaei aliaeque nationes, quae Christum vel ignorant prorsus vel ex parte sunt
 480 amplexae, nostris moribus redduntur alieniores ab Ecclesiae catholicae
 consortio. Atque vtinam in his regionibus quae ex professo sunt ditionis
 ecclesiasticae, pauciores essent qui nomine verius quam re sint Christiani, ne
 quid interim commemorem de tanta fere omnium imbecillitate.

485 Has ob res oportet ecclesiasten, in hoc theatrum prodeuntem et omnium
 oculos in sese conuertentem, Argo oculatiorem esse, ne quid per incogitantiam
 committat, quod minuat vsuram Domini, huius lucri audidissimi, sed quod per
 seruos suos vult quotidie crescere. Potest ille quidem ex ipsis viarum silicibus
 sibi excitare filios Abrahae, nec quisquam dubitat quin hoc quoque maiora
 possit, sed ita visum est illius incomprehensibili sapientiae, per homines
 490 hominibus largiri sua dona, nec quisquam pius rogat quur ita visum sit, si
 modo credat huius autorem consilii, infinitam esse sapientiam, infinitam
 potentiam, infinitam bonitatem, vt phas non sit addubitare, quin quicquid
 optimus vult sit optimum, quin quicquid sapientissimus statuit sit sapientissi-
 mum, quin quicquid omnipotens statuit, quocunque modo id statuit, sit
 495 praestaturus. Talis itaque Domini talenta dispensans ecclesiastes, liber ab
 omnibus curis priuatis, totus intentus esse debet ad lucrum illius cui debentur
 omnia.